Chủ động hơn về nguồn điện

Đảo Bé là một huyện đảo nhỏ của tỉnh Quảng
Ngãi có diện tích chỉ 0,69km2, dân số hiện tại
trên 400 người thuộc hơn 100 hộ dân sinh sống
với nghề đánh bắt hải sản và trồng tỏi, hành. Cư
dân nơi đây mới chỉ được cung cấp điện 12 giờ
mỗi ngày (vào dịp trước Tết Đinh Dậu 2017),
bằng dự án gồm 02 tổ máy phát diezel, công suất
110kVA mỗi máy và hệ thống điều khiển do Điện
lực Quảng Ngãi thi công. Do đó, với dự án điện
mặt trời lần này của SolarBK, người dân sẽ có điều
kiện dùng điện trọn vẹn các giờ trong ngày, cải
thiện điều kiện sống tốt hơn.